
 
 

UCHWAŁA NR VIII /41 2024 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia inkasentów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) w związku art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70) i art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176) 
oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 poz. 888), a także 
art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Wierzbicy: 

1) zarządza pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 
inkasa; 

2) określa inkasentów ww. podatków; 

3) określa termin rozliczenia dla inkasentów; 

4) określa wynagrodzenie dla inkasentów. 

§ 2. Zarządza się na terenie gminy Wierzbica pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 3. Na inkasentów wyznacza się sołtysów poszczególnych sołectw zgodnie z poniższym wykazem: 

1) Mirosław Gołda – sołectwo Błędów, 

2) Małgorzata Klocek – sołectwo Dąbrówka Warszawska, 

3) Dariusz Lipiec – sołectwo Łączany, 

4) Paweł Czupryn – sołectwo Podgórki, 

5) Sławomir Ziętek – sołectwo Polany, 

6) Jerzy Góźdź – sołectwo Polany Kolonia, 

7) Krzysztof Kordys – sołectwo Pomorzany, 

8) Dariusz Kaluga – sołectwo Pomorzany Kolonia, 

9) Damian Szafrański – sołectwo Stanisławów, 

10) Sławomir Lisek – sołectwo Suliszka, 

11) Marek Jankowski – sołectwo Ruda Wielka, 
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12) Mariusz Szyszka – sołectwo Rzeczków, 

13) Mirosław Batorski – sołectwo Wierzbica Kolonia, 

14) Ryszard Batorski – sołectwo Wierzbica Osada, 

15) Maria Motyka – sołectwo Wierzbica Osiedle, 

16) Magdalena Rywacka – sołectwo Zalesice, 

17) Bożena Skrzyniarz – sołectwo Zalesice Kolonia. 

§ 4. Pobrane podatki inkasent wpłaca na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Wierzbicy w terminie 5 dni 
kalendarzowych po dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku przez podatnika 
powinna nastąpić. 

§ 5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości: 

1) 20 % od sumy zainkasowanych i terminowo przekazanych do Urzędu Gminy w Wierzbicy podatków 
w sołectwach: Błędów, Podgórki, Pomorzany Kolonia, Stanisławów i Suliszki; 

2) 15 % od sumy zainkasowanych i terminowo przekazanych do Urzędu Gminy w Wierzbicy podatków 
w sołectwach: Dąbrówka Warszawska, Łączany, Polany, Polany Kolonia, Pomorzany, Ruda Wielka, 
Rzeczków, Wierzbica Kolonia, Wierzbica Osada, Wierzbica Osiedle, Zalesice, Zalesice Kolonia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: 

1) Uchwała Nr XVIII/110/2019 Rady Gminy Wierzbica z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie poboru 
podatków w drodze inkasa, 

2) Uchwała Nr IV/18/2024 Rady Gminy Wierzbica z dnia 14 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XVIII/110/2019 z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Wierzbica 
 
 

Małgorzata Winiarska 
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